ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỸ LỘC

Số:          /UBND-VP

V/v thực hiện tốt các nhiệm vụ

cải cách TTHC trong năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Lộc, ngày      tháng  01 năm 2024

                  Kính gửi:

                                      - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

                                      - UBND các xã, thị trấn Mỹ Lộc.

Thực hiện văn bản số 08/UBND-VP11 ngày 10/01/2024 của UBND tỉnh

Nam Định về việc thực hiện các nhiệm vụ cải cách TTHC trên địa bàn tỉnh Nam

Định.

Thực hiện văn bản số 04/VPUBND-VP11 ngày 09/01/2024 của Văn

phòng UBND tỉnh Nam Định về việc đôn đốc thực hiện một số nhiệm vụ Chỉ thị

số 27/CT-TTg ngày 27/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND huyện

về chuyển đổi số năm 2024 và Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 12/01/2024

của UBND huyện về cải cách hành chính huyện Mỹ Lộc năm 2024. Để đảm bảo

hoàn thành tốt các nhiệm vụ cải cách TTHC năm 2024, UBND huyện yêu cầu

các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Thực hiện nghiêm việc giải quyết TTHC trên Cổng dịch vụ công trực

tuyến của Quốc gia, của tỉnh; “Đối với hồ sơ tiếp nhận của người dân, doanh

nghiệp trong ngày phải tiếp nhận trước 17h00, nếu tiếp nhận sau 17h00 sẽ bị

coi là quá hạn trên Cổng dịch vụ công Quốc gia” không để xảy ra tình trạng quá

hạn, làm ảnh hưởng đến kết quả cải cách hành chính của huyện.

2. Thường xuyên rà soát, cập nhật, bổ sung, bãi bỏ TTHC thủ tục hành

chính niêm yết, công khai tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả và trên

Cổng/Trang thông tin điện tử của huyện, xã khi có thay đổi.

3. Trong năm 2024, thực hiện nghiêm việc số hóa hồ sơ, kết quả giải

quyết TTHC theo đúng quy định của Chính phủ tại Nghị định số 45/2020/NĐ-

CP và Nghị định số 107/2021/NĐ-CP; đảm bảo số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết

TTHC đạt 100%.

4. Rà soát quy trình giải quyết TTHC thuộc lĩnh vực giải quyết TTHC của

đơn vị; báo cáo đề xuất cấp có thẩm quyền cắt giảm, đơn giản hóa TTHC, sửa

đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ TTHC và các quy định có liên quan không cần

thiết, không phù hợp với các quy định của pháp luật.

2

5. Tiếp tục tích cực hướng dẫn, hỗ trợ tổ chức, công dân thực hiện việc

đăng ký, nộp hồ sơ trực tuyến mức độ toàn trình trên Cổng dịch vụ công trực

tuyến của tỉnh tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện, xã. Tăng cường

giải quyết hồ sơ TTHC trên môi trường điện tử thuộc lĩnh vực phụ trách của cơ

quan, đơn vị trên Cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh Nam Định.

6. UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm việc nhập báo cáo trên hệ

thống báo cáo của tỉnh vào trước ngày 25 hàng tháng.

7. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện,

Tổ kiểm tra công vụ của huyện thực hiện kiểm tra công vụ định kỳ và đột xuất

các cơ quan hành chính và Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả các xã, thị trấn.

8. Văn phòng HĐND-UBND huyện thường xuyên theo dõi, đôn đốc, tổng

hợp kết quả thực hiện của cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn và báo cáo UBND

huyện.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện,

UBND các xã, thị trấn Mỹ Lộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND huyện (để b/c);

- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử của huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Long

		2024-01-18T15:54:09+0700

		2024-01-18T16:03:19+0700

		2024-01-18T16:03:19+0700

		2024-01-18T16:03:19+0700